



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

|                 |                           |                   |
|-----------------|---------------------------|-------------------|
| Nº Processo     | Modalidade/Nº             | Data              |
| <b>057/2016</b> | <b>PREGÃO Nº 037/2016</b> | <b>15/08/2016</b> |

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

**GUERREIRO & CIA LTDA-ME**

| ANEXO | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                                 | UNIDADE | QUANT. | MARCA    | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|-------|-------------------------------------------------------|---------|--------|----------|-------------|-------------|
| I     | 03   | 08609 | ALCOOL LIQUIDO 46% 1 LT                               | UN      | 40,00  |          | 5,55        | 222,00      |
| I     | 05   | 00629 | AMACIANTE DE ROUPAS COM 2 LITROS                      | UN      | 20,00  | YPE      | 7,99        | 159,80      |
| I     | 07   | 02195 | COADOR DE PAPEL                                       | CX      | 80,00  |          | 3,89        | 311,20      |
| I     | 10   | 06423 | COPO DESCARTÁVEL PEQUENO 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES | PCT     | 100,00 | COPASUL  | 2,45        | 245,00      |
| I     | 20   | 00670 | FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS                          | PCT     | 100,00 | PARANÁ   | 2,45        | 245,00      |
| I     | 22   | 00676 | GUARDANAPO DE PAPEL                                   | PCT     | 300,00 |          | 1,80        | 540,00      |
| I     | 24   | 06383 | LÃ DE AÇO C/8UNIDADES 60 G                            | PCT     | 20,00  | BOM BRIL | 2,10        | 42,00       |
| I     | 31   | 06384 | P A N O D E C H Ã O                                   | UN      | 50,00  |          | 5,40        | 270,00      |
| I     | 32   | 02191 | PANO DE FLANELA                                       | UN      | 50,00  |          | 3,75        | 187,50      |
| I     | 33   | 06385 | PANO DE PRATO                                         | UN      | 20,00  |          | 5,60        | 112,00      |
| I     | 47   | 00649 | SABONETE COMUM COM 90 GRAMAS                          | UN      | 100,00 |          | 1,75        | 175,00      |
| I     | 51   | 06406 | SACO PLÁSTICO P/FREEZER 5KG                           | RL      | 20,00  | D. MESA  | 6,99        | 139,80      |
| I     | 52   | 10494 | SACO PLASTICO PARA FRIZER ROLO C/ 100 UND - 3KG       | UN      | 20,00  |          | 5,05        | 101,00      |
| I     | 53   | 02182 | SODA CAÚSTICA POTE 1KG                                | UN      | 10,00  | BEL      | 18,75       | 187,50      |
| I     | 55   | 06096 | TOALHAS DE ROSTO EM ALGODÃO                           | UN      | 20,00  |          | 12,20       | 244,00      |
| I     | 56   | 00661 | VASSOURA DE NYLON                                     | UN      | 30,00  |          | 9,80        | 294,00      |
| I     | 57   | 00660 | VASSOURA DE PALHA                                     | UN      | 20,00  |          | 15,00       | 300,00      |
| II    | 04   | 00521 | BATATA INGLESA                                        | KG      | 80,00  |          | 5,75        | 460,00      |
| II    | 07   | 00525 | CAFÉ EM PÓ COM 500 GRAMAS                             | PCT     | 600,00 | IGUAPORÃ | 10,70       | 6.420,00    |
| II    | 12   | 00537 | CHOCOLATE EM PÓ COM 400 GRAMAS                        | PCT     | 245,00 | ZAELI    | 7,45        | 1.825,25    |
| II    | 14   | 00539 | COLORAL PACOTE COM 500 GRAMAS                         | PCT     | 6,00   | ZAELI    | 5,30        | 31,80       |
| II    | 18   | 10703 | EXTRATO DE TOMATE LATA COM 300 GRAMAS                 | UN      | 70,00  | QUERO    | 3,80        | 266,00      |
| II    | 21   | 00567 | FEIJÃO CARIOCA                                        | PCT     | 120,00 |          | 11,50       | 1.380,00    |
| II    | 24   | 02215 | FUBÁ DE MILHO - 500GR                                 | PCT     | 30,00  | ZAELI    | 3,85        | 115,50      |
| II    | 26   | 00569 | LARANJA                                               | KG      | 100,00 |          | 2,55        | 255,00      |
| II    | 29   | 00574 | MAÇA NACIONAL                                         | KG      | 50,00  |          | 5,25        | 262,50      |
| II    | 30   | 06319 | MACARRÃO DE FARINHA DE TRIGO FORMATO COMPRIDO - 1KG   | PCT     | 70,00  | DALLAS   | 5,25        | 367,50      |
| II    | 31   | 06320 | MACARRÃO DE SÊMOLA COM VEGETAIS - 500 GRAMAS          | PCT     | 70,00  | DALLAS   | 2,80        | 196,00      |
| II    | 40   | 00590 | OVOS DE GALINHA                                       | DZ      | 50,00  |          | 5,55        | 277,50      |
| II    | 50   | 00599 | TOMATE                                                | KG      | 60,00  |          | 5,60        | 336,00      |
| II    | 51   | 00601 | VINAGRE COM 750 ML                                    | UN      | 14,00  | D.MESA   | 2,75        | 38,50       |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 16.007,35**

**VALDEMAR CORDEIRO DE OLIVEIRA-ME**

| ANEXO | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM    | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|-------|--------------------------|---------|--------|-------|-------------|-------------|
| I     | 21   | 00675 | GÁS DE COZINHA COM 13 KG | UN      | 40,00  |       | 68,00       | 2.720,00    |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.720,00**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



VALERIA APARECIDA MORTENE-ME

| ANEXO | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                                                 | UNIDADE | QUANT. | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|-------|-----------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|-------------|-------------|
| I     | 01   | 00627 | ÁGUA SANITÁRIA COM 01 LITRO                                           | UN      | 300,00 | QUIBOA     | 3,55        | 1.065,00    |
| I     | 06   | 05317 | CERA INCOLOR LIQUIDA                                                  | UN      | 60,00  | INGLESA    | 8,85        | 531,00      |
| I     | 11   | 06411 | CORANTE LÍQUIDO PARA CERA 50ML                                        | UN      | 60,00  | XADREZ     | 2,79        | 167,40      |
| I     | 12   | 06804 | DESINFETANTE COM 2 LITROS                                             | UN      | 350,00 | CLEAR      | 7,19        | 2.516,50    |
| I     | 13   | 06378 | DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO                                          | UN      | 300,00 | PINHO BRIL | 8,45        | 2.535,00    |
| I     | 14   | 06379 | DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML                                            | UN      | 40,00  | PINHO BRIL | 4,69        | 187,60      |
| I     | 15   | 06380 | DESODORIZADOR DE AR 360ML                                             | UN      | 50,00  | BOM AR     | 9,55        | 477,50      |
| I     | 16   | 06381 | DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML                                          | UN      | 200,00 | LIMPOL     | 2,05        | 410,00      |
| I     | 19   | 10486 | ESPONJA DE LIMPEZA ABRASIVA 110MM X 75MM X 20MM<br>PACOTE C/ 04 UNID. | UN      | 60,00  | SCOT       | 6,85        | 411,00      |
| I     | 28   | 06393 | LUVA GRANDE ANTIDERRAPANTE PARA LIMPEZA                               | PAR     | 40,00  | LATEX      | 4,55        | 182,00      |
| I     | 29   | 06392 | LUVA MÉDIA ANTIDERRAPANTE PARA LIMPEZA                                | PAR     | 40,00  | LATEX      | 4,55        | 182,00      |
| I     | 30   | 06394 | LUVA PEQUENA ANTIDERRAPANTE PARA LIMPEZA                              | PAR     | 40,00  | LATEX      | 4,55        | 182,00      |
| I     | 35   | 06388 | PAPEL HIGIÊNICO COM 04 ROLOS 30M X 10CM                               | PCT     | 700,00 | PALOMA     | 4,00        | 2.800,00    |
| I     | 36   | 06405 | PAPEL TOALHA C/ 2 UNIDADES                                            | PCT     | 50,00  | SNOB       | 4,25        | 212,50      |
| I     | 37   | 02192 | PEDRA SANITÁRIA                                                       | UN      | 400,00 | SNIL BRIL  | 2,25        | 900,00      |
| I     | 39   | 10492 | PILHA MEDIA ALCALINA PACOTE C/ 2 UNIDADE                              | UN      | 10,00  |            | 5,15        | 51,50       |
| I     | 42   | 06189 | RODO COM ESPONJA                                                      | UN      | 20,00  | LOCATELI   | 9,19        | 183,80      |
| I     | 43   | 06087 | RODO DE MADEIRA GRANDE                                                | UN      | 20,00  | LOCATELI   | 10,30       | 206,00      |
| I     | 44   | 08613 | RODO MADEIRA DE ENCERAR                                               | UN      | 20,00  | LOCATELI   | 9,25        | 185,00      |
| I     | 45   | 00647 | SABÃO EM PEDRA PACOTE COM 05 UNIDADES                                 | PCT     | 50,00  | IPE        | 7,35        | 367,50      |
| I     | 46   | 02193 | SABÃO EM PÓ 500GR                                                     | UN      | 40,00  | IPE        | 5,25        | 210,00      |
| I     | 48   | 00657 | SACO DE LIXO 100 LITROS                                               | PCT     | 500,00 | COMETA     | 3,70        | 1.850,00    |
| I     | 49   | 00658 | SACO DE LIXO 30 LITROS                                                | PCT     | 350,00 | COMETA     | 3,70        | 1.295,00    |
| I     | 50   | 06391 | SACO DE LIXO 50 LITROS                                                | PCT     | 350,00 | COMETA     | 3,70        | 1.295,00    |
| I     | 54   | 10495 | SODA LIQUIDA DE 1 LT                                                  | UN      | 10,00  | SETE       | 17,55       | 175,50      |
| II    | 02   | 08193 | AMENDOIM COM 500 GRAMAS                                               | PCT     | 50,00  | ZAELI      | 9,99        | 499,50      |
| II    | 03   | 06306 | ARROZ POLIDO 5 KILOS TIPO 1                                           | PCT     | 120,00 | DALLAS     | 16,20       | 1.944,00    |
| II    | 08   | 10701 | CARNE BOVINA 1°(PATINHO/COLCHÃO MOLE).                                | KG      | 500,00 | FRIBOI     | 21,20       | 10.600,00   |
| II    | 11   | 06316 | CHÁ MATE 250 GRAMAS                                                   | UN      | 260,00 | LEÃO       | 8,50        | 2.210,00    |
| II    | 16   | 00542 | DOCE DE LEITE COM 400 GRAMAS                                          | UN      | 20,00  | TRIANGULO  | 4,60        | 92,00       |
| II    | 22   | 08165 | FERMENTO INSTANTANEO EM PÓ 250 GRS                                    | UN      | 20,00  | ROYAL      | 6,85        | 137,00      |
| II    | 23   | 10503 | FRANGO RESFRIADO INTEIRO                                              | KG      | 100,00 | BELLO      | 7,20        | 720,00      |
| II    | 38   | 06322 | OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 - 0%GORDURA TRANS                        | UN      | 200,00 | SOYA       | 3,79        | 758,00      |
| II    | 39   | 10705 | OREGANO DESIDRATADO (PACOTE)                                          | UN      | 40,00  | ZAELI      | 1,30        | 52,00       |
| II    | 41   | 00591 | PEITO DE FRANGO                                                       | KG      | 140,00 | BELLO      | 9,00        | 1.260,00    |
| II    | 42   | 00625 | PESSEGO EM CALDA                                                      | UN      | 100,00 | OLE        | 7,90        | 790,00      |
| II    | 43   | 00592 | PIMENTA DO REINO MOÍDA                                                | PCT     | 14,00  | ZAELI      | 2,05        | 28,70       |
| II    | 44   | 00593 | PIMENTÃO VERDE                                                        | KG      | 14,00  |            | 5,85        | 81,90       |
| II    | 45   | 00594 | REPOLHO VERDE                                                         | KG      | 40,00  |            | 4,80        | 192,00      |
| II    | 46   | 10506 | SAL REFINADO MARINHO 1 KG                                             | KG      | 50,00  | ZAELI      | 2,10        | 105,00      |
| II    | 47   | 00617 | SARDINHA EM CONSERVA COM 130 GRAMAS                                   | UN      | 120,00 | GOME COSTA | 3,80        | 456,00      |
| II    | 48   | 00618 | SUCO EM PÓ COM 35 GRAMAS - CAIXA COM 15                               | CX      | 90,00  | TANG       | 17,60       | 1.584,00    |



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



| ANEXO | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                 | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|-------|---------------------------------------|---------|--------|-------|-------------|-------------|
| II    | 49   | 10706 | TEMPERO PRONTO (ALHO/SAL) POTE 500 GR | UN      | 50,00  | ZAELI | 6,45        | 322,50      |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 40.411,40**

**VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA-ME**

| ANEXO | ITEM | CÓD.  | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM                                | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|-------|------------------------------------------------------|---------|--------|-------|-------------|-------------|
| I     | 02   | 03920 | ALCOOL GEL 70% 1 LITRO                               | L       | 40,00  |       | 7,50        | 300,00      |
| I     | 04   | 10484 | ALCOOL LIQUIDO COM 46% 500ML                         | UN      | 20,00  |       | 3,49        | 69,80       |
| I     | 08   | 06400 | COPO DESCARTAVÉL 180ML C/100 UNIDADES                | PCT     | 100,00 |       | 4,25        | 425,00      |
| I     | 09   | 10485 | COPO DESCARTAVEL MEDIO 300 ML PACOTE COM 100UNIDADES | UN      | 100,00 |       | 6,55        | 655,00      |
| I     | 17   | 00638 | ESCOVA PARA LIMPEZA PLÁSTICO                         | UN      | 20,00  |       | 3,95        | 79,00       |
| I     | 18   | 06419 | ESCOVA PARA VASO SANITARIO                           | UN      | 20,00  |       | 8,75        | 175,00      |
| I     | 23   | 00662 | INSETICIDA SPRAY (AEROSOL)                           | UN      | 40,00  |       | 12,00       | 480,00      |
| I     | 25   | 06387 | LIMPADOR DE USO GERAL - PERFUMADO - 500ML            | UN      | 40,00  |       | 4,89        | 195,60      |
| I     | 26   | 06389 | LIMPADOR PARA PISO 1 LITRO                           | UN      | 40,00  |       | 5,69        | 227,60      |
| I     | 27   | 00645 | LUSTRA MÓVEIS                                        | UN      | 20,00  |       | 4,55        | 91,00       |
| I     | 34   | 06401 | PAPEL ALUMINIO 40CM                                  | UN      | 10,00  |       | 4,45        | 44,50       |
| I     | 38   | 10491 | PILHA GRANDE ALCALINA PACOTE C/ 2 UNIDADE            | UN      | 10,00  |       | 19,09       | 190,90      |
| I     | 40   | 10493 | PILHA PALITO ALCALINA PACOTE C/ 2 UNIDADE            | UN      | 10,00  |       | 5,20        | 52,00       |
| I     | 41   | 06560 | PRENDEDOR DE ROUPA                                   | DZ      | 10,00  |       | 2,25        | 22,50       |
| II    | 01   | 10496 | AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5 KG                           | UN      | 400,00 |       | 14,20       | 5.680,00    |
| II    | 05   | 06307 | BOLACHA ÁGUA E SAL - 400 GRAMAS                      | PCT     | 500,00 |       | 3,90        | 1.950,00    |
| II    | 06   | 06308 | BOLACHA DOCE - 400 GRAMAS                            | PCT     | 500,00 |       | 3,90        | 1.950,00    |
| II    | 09   | 00531 | CARNE BOVINA MOÍDA - 1ª QUALIDADE                    | KG      | 100,00 |       | 19,20       | 1.920,00    |
| II    | 10   | 06676 | CARNE BOVINA TIPO COSTELA                            | KG      | 140,00 |       | 13,20       | 1.848,00    |
| II    | 13   | 00538 | COCO RALADO COM 100 GRAMAS                           | PCT     | 340,00 |       | 4,25        | 1.445,00    |
| II    | 15   | 00541 | CREME DE LEITE COM 200 GRAMAS                        | UN      | 150,00 |       | 2,55        | 382,50      |
| II    | 17   | 10702 | ERVILHA EM LATA 300 GRAMAS                           | UN      | 30,00  |       | 2,10        | 63,00       |
| II    | 19   | 10501 | FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG                          | UN      | 20,00  |       | 4,90        | 98,00       |
| II    | 20   | 00547 | FARINHA DE TRIGO PACOTE COM 5 KG                     | PCT     | 20,00  |       | 14,60       | 292,00      |
| II    | 25   | 00552 | GELATINA EM PÓ, SABORES VARIADOS                     | UN      | 150,00 |       | 1,30        | 195,00      |
| II    | 27   | 00572 | LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS                      | UN      | 60,00  |       | 4,20        | 252,00      |
| II    | 28   | 00573 | LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 400 GRAMAS                  | PCT     | 50,00  |       | 12,99       | 649,50      |
| II    | 32   | 00582 | MARGARINA COM 500 GRAMAS                             | UN      | 141,00 |       | 5,19        | 731,79      |
| II    | 33   | 00610 | MILHO DE PIPOCA COM 500 GRAMAS                       | PCT     | 150,00 |       | 3,20        | 480,00      |
| II    | 34   | 10704 | MILHO VERDE LATA COM 300 GRAMAS                      | UN      | 50,00  |       | 2,25        | 112,50      |
| II    | 35   | 02188 | MISTURA PARA BOLO                                    | PCT     | 100,00 |       | 3,99        | 399,00      |
| II    | 36   | 00612 | MORTADELA FATIADA                                    | KG      | 150,00 |       | 14,80       | 2.220,00    |
| II    | 37   | 05932 | MUSSARELA FATEADA POR KG                             | KG      | 150,00 |       | 26,50       | 3.975,00    |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 27.651,19**